

Рішення
Спеціалізованої вченої ради 35.600.132
ДНП «Львівський національний медичний університет
імені Данила Галицького» МОЗ України
про присудження ступеню доктора філософії

Спеціалізована вчена рада ДНП «Львівський національний медичний університету імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 – «Охорона здоров'я» **ЗАБОЛОТНІЙ ЗОРЯНІ ОРЕСТІВНІ** на підставі прилюдного захисту дисертації «**Оптимізація фармацевтичного забезпечення при дерматологічних захворюваннях**» за спеціальністю 226 – «Фармація, промислова фармація» 25 червня 2025 року.

Заболотня Зоряна Орестівна, 1978 року народження, громадянка України, освіта вища: з 1995-2000 року навчалась у ЛНМУ імені Данила Галицького на фармацевтичному факультеті за спеціальністю «Фармація».

За 2000-2001 роки проходила інтернатуру за спеціальністю «Провізор загального профілю» на базі кафедри організації і економіки фармації з курсом технології ліків ЛНМУ імені Данила Галицького та Центральної районної аптеки ЦРА №162 міста Мостиська Львівської області, здобула кваліфікацію «провізор-спеціаліст».

Працювала в ПП «Арника»:

з 06.2001 по 07.2001 р. провізором аптеки;
з 07.2001 по 05.2002 р.р. завідуючою аптекою;
з 05.2002 по 01.2007 р.р. заступником директора.

Працювала в КП ЛОР «Центральна районна аптека №162» м. Мостиська:

з 08.2008 по 08.2009 р.р. провізором-аналітиком;
з 08.2009 по 11.2011 р.р. заступником завідуючого аптекою;
з 11.2011 по 01.2014 р.р. завідуючою аптекою.

З січня 2014 року по даний час працює завідувачкою КП ЛОР

«Міжлікарняна аптека № 272».

З 2018 року по даний час працює асистентом кафедри організації економіки фармації, технології ліків та фармакоекономіки ФПДО ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» за зовнішнім сумісництвом.

З вересня 2021 року – аспірантка очної вечірньої форми навчання кафедри організації і економіки фармації, технології ліків та фармакоекономіки ФПДО ДНП Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» за спеціальністю 226 Фармація, промислова фармація.

Дисертацію виконано у ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України. Науковий керівник: завідувача кафедрою організації і управління фармацією, технології ліків та фармакоекономіки ФПДО, доктор фармацевтичних наук, професор Заліська Ольга Миколаївна.

Здобувач має 25 праць за темою дисертації, з них 6 фахових статей, які опубліковані у наукових виданнях України категорії Б; 2 статті в інших виданнях; 16 тез доповідей у матеріалах науково – практичних конференцій, з них 1 – англійська в офіційному журналі Міжнародного товариства фармако-економічних досліджень Value in Health (IF- 6,2); 1 – інформаційний лист.

1. Заліська О.М., Качерай Ю.В., Заболотня З.О., Семенов О.М. Аналіз тенденцій екстемпорального виготовлення ліків в аптеках для дітей. Фармацевтичний журнал. 2021; 6: 18-27. DOI: <https://doi.org/10.32352/0367-3057.6.21.02>

<https://pharmj.org.ua/index.php/journal/article/view/1257/1180>

2. Заліська О.М., Максимович Н.М., Заболотня З.О., Заліський Б.М. Аналіз асортименту доступності лікарських засобів, які використовуються для лікування atopічного дерматиту в Україні. Фармацевтичний журнал. 2022; 2: 18-27. DOI: <https://doi.org/10.32352/0367-3057.2.22.03>

<https://pharmj.org.ua/index.php/journal/article/view/1280/1200>

3. Качерай Ю.В., Заболотня З.О., Заліська О.М., Мудрак І.Г., Кушта О.М. Проблематика уніфікації інформації в інструкціях для медичного застосування

лікарських засобів в Україні під час пандемії COVID-19 та воєнного стану. *Фармацевтичний журнал*. 2023; 2. 67-80.

DOI: <https://doi.org/10.32352/0367-3057.2.23>

<https://pharmj.org.ua/index.php/journal/article/view/1350/1262>

4. Заліська О.М., Заболотня З.О., Семенов О.М., Максимович Н.М., Калинюк Т.Г., Барчук О.З. Аналіз тенденцій та необхідності екстемпорального виготовлення лікарських форм в аптеках під час воєнного стану й пандемії COVID-19 в Україні. *Фармацевтичний журнал*. 2023; 4: 14-26.

DOI: <https://doi.org/10.32352/0367-3057.4.23>

<https://pharmj.org.ua/index.php/journal/article/view/1366/1272>

5. Заболотня З.О., Заліська О.М. Дослідження асортименту лікарських засобів для лікування акне та їх доступності. *Фармацевтичний журнал*. 2024;1:24-33.

DOI: <https://doi.org/10.32352/0367-3057.1.24.03>

<https://pharmj.org.ua/index.php/journal/article/view/1396/1299>

6. Заліська О., Заболотня З. Аналіз стану екстемпорального виготовлення в аптеках та проблемні аспекти під час воєнного стану в Україні. *Аннали Мечніковського інституту*. 2025; № 1: 46-50.

DOI: <https://doi.org/10.5281/zenodo.15011703>

<https://journals.urau.am/article/view/318510/314830>

7. Заліська О.М., Заболотня З.О. Інформаційне забезпечення фармацевтичної допомоги за даними доказової медицини при поширених дерматологічних захворюваннях. Львів, ЛНМУ імені Данила Галицького. 2025. 5 с.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради:

голова спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.132 ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України доктор фармацевтичних наук, професор Левицька Оксана Романівна, професор кафедри організації і економіки фармації Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького, м. Львів, без зауважень.

рецензент – кандидат фармацевтичних наук, доцент Гриньків Ярина Орестівна, доцент кафедри організації і економіки фармації, технології ліків та

фармакоекономіки ФПДО ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького, м. Львів. Дисертація оформлена згідно з чинними вимогами. Поряд з позитивною оцінкою дисертаційної роботи Заболотньої З.О., вважаю за необхідне відзначити деякі наявні у ній недоліки й дискусійні питання, зокрема:

1. Рекомендовано узгодити стилістичне оформлення підрозділів — зустрічається варіативність у термінах «резюме» / «висновки».
2. У низці місць таблиці не розміщено безпосередньо після їхнього першого згадування у тексті.
3. Абревіатури та скорочення доцільно наводити при їх першому використанні в тексті.
4. Доцільно деталізувати джерела статистичних даних у таблицях (розділи 3 та 4).
5. У дисертації зустрічаються технічні друкарські помилки, невдалі стилістичні вислови.

опонент — доктор фармацевтичних наук, професор Бушуєва Інна Володимирівна, завідувача кафедрою управління і економіки фармації та фармацевтичної технології Навчально-наукового інституту післядипломної освіти Запорізького державного медико-фармацевтичного університету м. Запоріжжя. Дисертаційна робота Заболотньої З.О. є завершеним науковим дослідженням, у якому чітко зазначені мета і завдання, методологічні і методичні інструменти, витримана послідовність наукового пошуку з наступним порівнянням аналізу даних. Разом з позитивною оцінкою дисертаційної роботи здобувача вважаємо доцільним зробити окремі зауваження та побажання:

1. В наведених таблицях дисертантом не вказано, якщо табличні значення переходять на наступну сторінку, «продовження табл. №...».
2. Отримані наукові результати доцільно більш широко впровадити у діяльність науково – освітніх та медико-фармацевтичних закладів відповідного профілю.
3. У дисертації іноді зустрічаються окремі неточності, стилістичні неузгодженості, орфографічні помилки, невдалі вирази.

опонент – доктор фармацевтичних наук, професор Трохимчук Віктор Васильович, професор кафедри фармації Національного університету охорони здоров'я України імені П.Л. Шупика, м. Київ. Дисертаційна робота Заболотньої З.О. оформлена згідно з вимогами. В цілому принципових зауважень по суті роботи, методиці виконання, обробці та інтерпретації результатів немає, проте варто позначити такі зауваження та дискусійні питання:

1. В розділі 1, при огляді нових підходів інформаційного забезпечення фахівців фармації при дерматологічних захворювань, автору бажано б було зазначити основні інноваційні технології, які застосовуються в світі та Україні для покращення безперервного професійного розвитку фармацевтичних працівників.

2. У розділах 3,4 дисертанту варту б було зазначити перелік безрецептурних ЛЗ, які рекомендовано внести у протоколи фармацевта для лікування поширених дерматологічних захворювань.

3. При переносі таблиць на наступну сторінку не зазначено № продовження таблиць.

4. В розділі 5 автором варто було б зазначити пропозиції щодо покращення забезпечення населення екстемпорально виготовленими ЛЗ, в т.ч. для лікування поширених дерматологічних захворювань.

5. У роботі виявлені поодинокі орфографічні, стилістичні та пунктуаційні помилки та дефекти форматування: не усі таблиці та рисунки розташовані безпосередньо після посилань.

опонент – доктор фармацевтичних наук, професор Шматенко Олександр Петрович, начальник кафедри військової фармації Української військово-медичної академії МО України, м. Київ. Дисертаційна робота Заболотньої З.О. оформлена згідно з вимогами Постанови КМУ та наказу МОН України від 12.01.2017 року № 40. Принципових зауважень по суті дисертаційної роботи, методиці виконання, обробці та інтерпретації результатів, отриманих висновків немає. Поряд з позитивною оцінкою роботи було виявлено певні недоліки при підготовці рукопису, є зауваження і виникли дискусійні питання до дисертантки,

яка є і науковцем, асистентом кафедри, і практичним працівником – багаторічним завідувачем Міжлікарняної аптеки у м. Львові:

1. У розділі 1 при огляді наукової літератури варто було б зазначити, які саме лікарські форми – прості чи складні прописи, моно- чи багатокомпонентні прописи мазей чи порошків, мікстур чи бовтанок (суспензій) виготовляють в аптеках країн ЄС та провести порівняння із прописами вітчизняних аптек, які мають виробничі відділи і ще зберегли екстемпоральне виготовлення.
2. У розділах 3 та 4 при аналізі відповідних протоколів лікування АД та акне доцільно вказати, які саме ЛЗ були виключені з переліку та з яких причин.
3. У дисертаційній роботі були виявлені деякі орфографічні, стилістичні та пунктуаційні помилки, зокрема і в анотації, і в розділах дисертації, також дефекти при форматуванні рукопису в пдф файл, тому що деякі таблиці та рисунки не є розташовані безпосередньо після посилань на них.
4. Слід відзначити, що при форматуванні таблиць у дисертації при продовженні великих таблиць на наступну сторінку, авторкою не зазначено №№ продовження цих таблиць, та це лише друкарські опечатки.

На електронну поштову скриньку спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.132 ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України надійшли листи з оцінкою дисертації:

від директорки Департаменту оцінки медичних технологій ДП «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров'я України», кандидата фармацевтичних наук Орести Богданівни Піняжко, відгук позитивний, без зауважень.

Результати відкритого голосування:

«за» _____ членів ради

«проти» _____ членів ради

На підставі відкритого голосування спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.132 присуджує Заболотній Зоряні Орестівні ступень доктора філософії з галузі знань 22 – «Охорона здоров'я» за спеціальністю 226 – «Фармація, промислова фармація».

Голова спеціалізованої

Вченої ради ДФ 35.600.132

проф. Оксана ЛЕВИЦЬКА

Рецензент



Підпис доц. Ярина ГРИНЬКІВ
Засвідчую ч. 1
Провідний фахівець
відділу кадрів
ДНП "ЛНМУ імені Данила Галицького"

Опонент

проф. Інна БУШУЄВА

Опонент



Підпис проф. Віктор ТРОХИМЧУК
Засвідчую

Опонент

проф. Олександр ШМАТЕНКО

Відповідальна за діяльність

спеціалізованих вчених рад

проф. Ірина ДРАПАК

Підпис проф. Драпак Ірина
ЗАСВІДЧУЮ
помічник ректора з кадрових питань
ДНП "Львівський національний медичний
університет імені Данила Галицького"